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به برکت چهل وچهارمین سالگرد پیروزی انقلاب انجام شد:
ارتقای سرانه ورزشی منطقه 12 

با 10 مکان ورزشی

شهردار منطقه 12 از افتتاح 4 زمین چمن مصنوعی 
و ساخت 6 مجموعه ورزشی دیگر تا پایان سال 

جاری در این منطقه خبر داد.
به گزارش »امروز« به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه 
12، امیر یزدی، شهردار منطقه گفت: به برکت چهل وچهارمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 4 زمین چمن مصنوعی در 
ایام دهه مبارکه فجر در منطقه 12 افتتاح شــد و آماده سازی 
6 مکان ورزشــی دیگر تا پایان سال در این منطقه صورت 
خواهد گرفت.یــزدی با یادآوری این مطلب که منطقه 12 با 
بافت متراکم شهری و پایین بودن سرانه ورزشی روبه روست، 
افزود: با توجه به همین موضوع در سال جاری برای افزایش 
این سرانه ورزشی برنامه ریزی هایی انجام شد که افتتاح این 4 
زمین مصنوعی به نشانی »میدان بهارستان، بوستان مصطفی 
خمینی«، »خیابان ری، بوستان کوثر«، »خیابان فیاض بخش، 
پارک شــهر« و »خیابان گوته« در نتیجه همین برنامه ها در 
هفته گذشــته و هم زمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، 
انجام شــد.وی همچنین بیان کرد: دو زمین ساحلی ورزشی، 
دو زمین چمن مصنوعی، یک پاتوق امن ورزشی و مجموعه 
ورزشــی بانوان محله امامزاده یحیی )علیه السلام( به متراژ 2 
هزار متر در دســتور کار این منطقه قرار دارد که تا پایان سال 
جاری این مجموعه ها نیز به بهره برداری خواهند رسید.شهردار 
قلب طهران با تأکید بر اینکــه ورزش یکی از راه های مؤثر 
برای مقابله با آسیب های اجتماعی است، ادامه داد: منطقه 12 
همواره در مقابله با این آسیب ها کوشا بوده و گسترش ورزش 
رایگان برای شهروندان محلات کم برخوردار به عنوان راهکار 
حفظ نوجوانان و جوانان این محلات از آسیب های اجتماعي از 
اولویت های برنامه ریزی این منطقه به شمار می رود؛ به همین 
منظور راه اندازی چندین مکان ورزشی در محلاتی نظیر هرندی 
و امامزاده یحیی )علیه السلام( به زودی انجام می گیرد و آماده 
ارائه خدمات ورزشی رایگان به شهروندان خواهد بود. گفتنی 
است یکی از این زمین های چمن مصنوعی که در پارک شهر 
واقع شده، با حضور امیر یزدی، شهردار منطقه، سیدامیرحسین 
ساداتی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی و جمعی از مدیران 
شهری و ورزشکاران به دست خانواده معظم شهید باقری محله 
سنگلج افتتاح شــد و در حاشیه این مراسم، تیم کودکان کار 
منطقه 12 توپ امضاشده خود را برای قدردانی از ارائه امکانات 

ورزشی باکیفیت و رایگان به شهردار قلب طهران اهدا کردند.

آیفون 1۴ فعلا رجیستری نمی شود
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت، تا 
این لحظه هیچ تصمیمی برای رجیستری آیفون 14 

گرفته نشده است.
به گزارش بازار، امید قالیباف افزود: متاســفانه مصاحبه تاریخ 
گذشــته بنده را درمورد آیفــون 14 مجدد بازنشــر کرده اند، 
قطعــا هدف از ایــن کار بهانه افزایش قیمــت و اجحاف به 
مصرف کنندگان است.وی تصریح کرد: مجدد اعلام می کنم تا 
این لحظه هیچ تصمیمی برای رجیستری آیفون 14 گرفته نشده، 

مراقب کلاهبرداران باشید.

 امروز- لیلا زمانی
 مهرداد بذرپــاش وزیر راه و شهرســازی صبح روز 
یکشنبه بسته تشــویقی شهرســازانه 1۹ بندی را 
درباره سیاست های تشویقی کالبدی متضمن نوسازی 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری، با هدف افزایش 
کیفیت زندگی شهروندان ســاکن در این بافت ها و 
همچنین پیشبرد اهداف قانون جهش تولید مسکن ابلاغ 

کرد.
بسته 1۹ بندی تشویقی نوسازی بافت های فرسوده 

گامی بزرگ برای ساخت 4 میلیون مسکن
معاون شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی بسته ابلاغی 
1۹ بندی وزیر راه و شهرسازی که به استانداران ابلاغ شد را یکی از 
مهم ترین ابزارهای اجرای سیاست های جهش تولید مسکن دانست و 
گفت: ابلاغ این مصوبه گامی بزرگ برای ساخت چهار میلیون واحد 

مسکونی پایدار در کشور است.
»فرزانه صادق مالواجرد« افزود: وزارت راه و شهرسازی موظف به 
تأمین زمین موردنیاز قانون جهش تولید مسکن با استفاده از اراضی 
درون شهری در بافت فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی متصل به 
بافت شهری و تامین اراضی طرح نهضت ملی مسکن با استفاده از 

ظرفیت اراضی مازاد سایر دستگاه ها شده است.
وی اضافه کرد: این در حالی است که معاونت شهرسازی و معماری 
در سال گذشته شرکت بازآفرینی شهری را ملزم تهیه بسته تشویقی 
در بافت های فرســوده کرد که پس از ارائه به تصویب شورای عالی 

شهرسازی و معماری ایران رسید.
صادق مالواجرد با اشاره به بافت فرسوده اظهار داشت: آسیب پذیری 
و کاهش تاب آوری در مقابل بلایای طبیعی و حوادث، عدم کفایت 
دسترســی به خدمات شهری، تنزل هویت شهری و رتبه اجتماعی 
در نگاه شهروندان و ظرفیت و پتانسیل »توسعه از درون« بخشی از 

شاخصه های بافت فرسوده است.
وی ریزدانگی، ناپایداری و نفوذناپذیری را از دیگر شــاخصه های 
شناسایی بافت فرســوده دانست و بیان داشــت: ریزدانگی شامل 
بلوک هایی است که بیش از ۵۰ درصد پلاک های آنها مساحت کمتر 

از 2۰۰ متر مربع دارند است.
معاون شهرســازی و معماری وزارت راه و شهرســازی به تشریح 
شاخص ناپایداری و نفوذناپذیری پرداخت و عنوان کرد: بلوک هایی 
که بیش از ۵۰ درصد بناهای آن ناپایدار و فاقد سیستم سازه است از 
ناپایداری و بلوک هایی که بیش از ۵۰ درصد معابر آن عرض کمتر از 

6 متر دارند از نفوذناپذیری برخوردار هستند.
صادق مالواجرد بافت های شهری ناکارآمد را یکی از مهم ترین انواع 
بافت فرسوده برشمرد و گفت: بافت های شهری فاقد میراث فرهنگی 
که در محدوده شهر )معمولاً در مرکز شهر( قرار داشته و مالکان آن 
دارای مالکیت رسمی و قانونی هستند، اما ازنظر برخورداری از ایمنی، 
استحکام و خدمات شهری دچار کمبود هستند را می توان از این دست 

بافت های فرسوده دانست.
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بهسازی 
بافت های فرسوده، گفت: ایجاد مزیت نسبی برای نوسازی واحدهای 
مسکونی توسط مالکان یا سرمایه گذاران از مهم ترین رویکردهای 

بهسازی بافت های فرسوده شهری است.
وی جمعیت پذیری، مســاحت و ابعاد قطعه و تامین پارکینگ را از 
متغیرهای قابل بررسی در بافت فرســوده عنوان کرد و افزود: عدم 
احداث مگاپروژه ها و عدم اعطای تراکم در معابر کم عرض در صدور 

پروانه ساخت در مناطق با قابلیت بافت فرسوده موثر است.
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی با اشاره به امتیازات 
و مشوق ها برای نوسازی ساختمان های واقع در بافت فرسوده تصریح 

کرد: کاهش نصاب تفکیک، افزایش طبقات و امکان صدور پروانه 
ساختمان و چند مرحله ای کردن اجرا از مهم ترین مشوق های بافت 

فرسوده است.
 نوسازی بافت های فرسوده راهکاری ب

رای تحقق تولید مسکن با کمترین عوارض
عضو کمیســیون عمران مجلس ابلاغ بسته 1۹ بندی تشویقی 
نوسازی بافت های فرسوده وزارت راه و شهرسازی را یکی از بهترین 
راهکاری تحقق تولید مسکن با کمترین عوارض برای مردم و دولت 

عنوان کرد.
اسماعیل حسین زهی عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به 
ابلاغ بسته 1۹ بندی تشویقی نوسازی بافت های فرسوده و تحقق 
سیاست های دولت برای تامین مسکن در بافت های فرسوده، گفت: 
قوانین و مشوق هایی از سال های گذشته در بافت های فرسوده اعمال 
شد که همگی آنها برای سرعت دادن به روند نوسازی در بافت فرسوده 
بود، اما با ابلاغ بسته تشویقی نوسازی توسط وزیر راه و شهرسازی که 
هم انبوه سازان و هم سازندگان خرد را در برمی گیرد روند مناسبی برای 
تحقق اهداف دولت در تامین مسکن با نوسازی بافت های فرسوده 

فراهم شده است.
وی با اشاره به لرزه خیز بودن کشور و ضرورت نوسازی بافت های 
فرسوده اظهار داشت: در سنوات گذشته، سیاست دولت ها برای تولید 
مسکن صرفاً مبتنی بر ساخت مسکن در شهرهای جدید، شهرک ها 
و ایجاد شــهرهای جدید بود که با عوارضی برای مردم و ساکنان و 
همچنین دولت همراه می شد که بخشی از آن عوارض سبب افزایش 

مساحت بافت فرسوده شد.
حسین زهی گفت: انتظار می رود تا با سیاست جدید دولت در تولید 
مسکن علاوه بر ساخت مسکن در شهرهای جدید، شهرک ها و یا 
استان های سراسر کشور، نوسازی بافت فرسوده نیز سرعت لازم را 
بگیرد و بدین ترتیب شاهد تحقق شعار دولت در اجرای قانون جهش 

تولید مسکن باشیم.
حسین زهی تصریح کرد: در بسته جدید تشویقی همراهی سایر ارکان 
دولت از جمله وزارت کشور، استانداری ها و شهرداری ها با وزارت راه 
و شهرســازی می تواند علاوه بر ایجاد انگیزه برای تولید کنندگان و 
ساکنان بافت های فرسوده سبب تقویت سرمایه گذاری در بافت و جلب 

مشارکت مردمی شود.
وی ارتباط موثر مدیریت شهری و ساکنان را در نوسازی بافت های 
فرسوده از ویژگی های بسته تشویقی عنوان کرد و افزود: مجوز طبقات 
مازاد، هم در سطح و هم در ارتفاع می تواند از جمله عوامل تشویقی 
برای ســازندگان و مردم باشد که در بسته تشویقی 1۹ بندی دیده 

شده است.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بر همراهی بیشتر 
بانک ها با ارایه تسهیلات کم بهره به سازندگان و مردم در بافت های 
فرســوده تاکید کرد و گفت: ضرورت دارد تا برای اجرای بهینه این 
طرح و تحقق اهداف دولت در تولید مسکن، نظارت عالیه وزارت راه 
و شهرســازی در ساخت واحدها افزایش یابد تا علاوه بر رشد تولید 
مسکن، شاهد ارتقای کیفیت ساخت و ساز باشیم و با معضلاتی که 
سال های گذشته در بروز حوادث و تخریب ساختمان ها مواجه بودیم 

کمتر مواجه شویم.
بالغ بر 6 میلیون نفر در سکونتگاه های غیر رسمی 

زندگی می کنند
در همین راستا »آمنه منصوری« کارشناس دفتر راهبری و هدایت 
طرح های بازآفرینی شهری شرکت بازآفرینی شهری ایران جزییات 
بیشتری از بسته تشویقی شهرسازانه، که توسط شورای عالی معماری و 
شهرسازی تصویب شده است، ارایه داد و با اشاره به وسعت بافت های 
ناکارآمد شهری خاطرنشان کرد: در کشور ۷4 هزار هکتار بافت فرسوده 

در بافت ناکارآمد شهری با جمعیتی بالغ بر 1۰ میلیون نفر، ۵۹ هزار 
هکتار سکونتگاه غیررسمی با جمعیتی بالغ بر 6 میلیون نفر و ۳2 هزار 
هکتار بافت تاریخی با جمعیتی بالغ بر 2 میلیون نفر شناسایی شده 

است.
وی با بیان اینکه در تدوین این بســته تشویقی رویکرد نوسازی 
محله ای مورد توجه قرار گرفته است، اظهارکرد: با نوسازی محله ای 
انتظار می رود  ایمنی و تاب آوری محلات فرسوده و ناکارآمد شهری 
و کیفیت محیطی و زندگی در این محلات ارتقاء یافته و همچنین 
بخشی از اراضی مورد نیاز مسکن مورد نیاز قانون جهش تولید مسکن 
از طریق تنظیم مجدد زمین در این محلات که دارای زیرساخت-های 

شهری هستند، تأمین شود.
منصوری در بیان سیاســت های متضمن نوســازی محله ای در 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری اظهارکرد: تراکم های تشویقی 
موضوع این مصوبه تنها به محلات یا نواحی که سرانه تأمین خدمات 
عمومی آنها حداقل به میزان یک سوم سرانه مصوب خدمات و فضای 

سبز مقیاس محله یا ناحیه باشد تعلق می گیرد.
کارشــناس دفتر راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شــهری 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران توضیخ داد: بلوک های شهری که 
سرانه خدمات عمومی مورد نیازشان را در درون بلوک تأمین می کنند 
از شمول این بند مستثنی هستند. همچنین، این مشوق ها فقط در 
محدوده بافت فرسوده و ناکارآمد شهری مصوب، ملاک عمل بوده 
و هرگونه مداخله در بافت های تاریخی مصوب، تابع ضوابط قانونی 

ویژه خود خواهد بود.
وی همچنین با بیان اینکه به منظور جبران کسری پارکینگ های 
ناشی از اجرای این مصوبه شهرداری ها مکلف شدند نسبت به تامین 
پارکینگ های محله ای در مکان های مناسب در بافت های فرسوده 

اقدام کنند.
کارشناس دفتر راهبری و هدایت طرح های بازآفرینی شهری شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با اشاره بسته های تشویقی شهرسازانه گفت: 
این بســته های تشویقی برای 4 گروه در نظر گرفته شده که شامل 
نوســازی در مقیاس محورهای اصلی محلات فرســوده، نوسازی 
تجمیعی در عمق بافت فرسوده شهری، نوسازی قطعات غیرقابل 
تجمیع و کسانی است که در مقیاس محله ای و  بلوک شهری اقدام به 

بازآفرینی شهری می کنند.
جزئیات بسته 1۹ بندی تشویقی نوسازی بافت های 

فرسوده 
مصوبه های ابلاغی دارای ویژگی های انعطاف پذیری مصوبه نسبت 
به شرایط ویژه هر شهر، رویکرد نوسازی محله ای، فرصت ویژه برای 
سازندگان و مالکان، توانمندسازی اقتصادی ساکنان بافت فرسوده 
از طریق انعطاف پذیری در ضوابط اســتقرار کاربری ها و با رویکرد 
درهم تنیدگی مسکن و اشتغال و ایجاد ارزش افزوده روی دارایی های 

ساکنان و افزایش کیفیت فضای سکونت است.
همچنین گره گشایی در صدور پروانه برای پلاک های مسکونی زیر 
حد نصاب تفکیک و ساخت این واحدها، افزایش نفوذپذیری )قابلیت 
دسترسی( محله و مشارکت شهرداری ها، از ویژگی های دیگر این 

مصوبه های ابلاغی است.
جزئیات 1۹ بندی بسته تشویقی کالبدی برای نوسازی بافت های 
فرســوده در چهار گروه انواع مشوق های پیش بینی شده در مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری شامل بازآفرینی یکپارچه در مقیاس 
بلوک شهری، نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای، نوسازی 
در عمق بافت فرســوده شهری و ضوابط تشویقی نوسازی قطعات 
غیرقابل تجمیع اســت. جزئیات ضوابط تشویقی انواع مشوق های 
پیش بینی شده در مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری هر یک 

از گروه ها در زیر آمده است:

 ضوابط تشویقی گروه نخست 
)بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری(

 - اعطای حداکثر دو طبقه تشــویقی نســبت بــه تراکم مجاز 
طرح مصوب

- امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به کاربری های 
انتفاعی

- امکان تخصیص 2۰ درصد از فضای باز غیرمسقف مجموعه به 
منظور تأمین بخشی از پارکینگ های مورد نیاز

- امکان استفاده از مساحت معابر بن بستی که بر اثر تجمیع، کارکرد 
خود را ازدست داده اند در مساحت ملاک عمل تراکم

 - امــکان تســهیل در ضوابــط معمــاری از جملــه چگونگی 
توده گذاری و نما

ضوابط تشــویقی گروه دوم )نوسازی در مقیاس محورهای اصلی 
محله ای(

- اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح 
مصوب

- امکان تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه همکف به کاربری های 
انتفاعی مشروط به تأمین ورودی مستقل

- عدم احتساب سطح بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی
- کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۷۵ صدم، مشروط به 

وجود پارک حاشیه ای در معبر
- امکان استفاده از مساحت معابر بن بستی که بر اثر تجمیع، کارکرد 

خود را ازدست داده اند در مساحت ملاک عمل تراکم
ضوابط تشویقی گروه سوم )نوسازی در عمق بافت فرسوده شهری(

- اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح 
مصوب

- کاهش ضریب تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۷۵ صدم برای هر واحد
- امکان ساخت حداکثر یک درب اضافه در راستای تأمین حداکثری 

پارکینگ
- عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی

ضوابط تشویقی گروه چهارم )نوسازی قطعات غیرقابل تجمیع(
- امکان پیشروی طولی تا 2 متر پس از اصلاحی مشروط به رعایت 

همجواری و حقوق همسایگی
- کاهش ضریب برای هر واحد تأمین پارکینگ مورد نیاز به ۷۵ صدم

- امکان احداث حداکثر یک درب اضافه مشروط به تأمین ضریب 
تأمین یک پارکینگ برای هر واحد

- امکان احداث واحدهای مســکونی با زیربنای کمتر از حدنصاب 
تعیین شده در طرح مصوب

- عدم احتساب مساحت بالکن و تراس در محاسبه تراکم ساختمانی
بنابر این گزارش، در بسته تشویقی ابلاغی کالبدی برای نوسازی 
بافت های فرسوده مواردی که لازم است در کمیسیون ماده ۵ مطرح 

و اتخاذ تصمیم شود، به شرح زیر است:
- طرح های تجمیعی مشــتمل بر یک بلوک شهری یا بیشتر که 
متقاضی بهره گیری از امتیازات ویژه بازآفرینی یکپارچه در مقیاس 

بلاک شهری هستند
- گزارش شــهرداری درمورد محلات یــا نواحی فاقد امکان ارائه 

مشوق های موضوع بندهای 1 و ۳ مقدمه مصوبه ابلاغی
- نقشه موقعیت پارکینگ های محله ای پیش بینی شده موضوع بند 

۵ مصوبه ابلاغی
- بررسی و تصویب مشوق های تکمیلی و خاص هر شهر با در نظر 

گرفتن شرایط و نیازهای ویژه آن در چارچوب بند ۳ مصوبه ابلاغی
همچنین در بسته تشویقی ابلاغی کالبدی برای نوسازی بافت های 

فرسوده، تکالیف شهرداری ها شامل موارد زیر است:
- تســریع در بررسی درخواســت های متقاضیان و صدور پروانه 
ساختمان طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری و عندالزوم 
انعکاس درخواست ها )موضوع بند یک بخش الف این بخشنامه( به 

دبیرخانه کمیسیون ماده ۵
- ارائه پیشنهادات مربوط به مشوق های کالبدی خاص شهر، با توجه 
به ساختار طرح جامع و شرایط ویژه شهر مربوطه موضوع بند ۳ مقدمه 

مصوبه ابلاغی
- احصای محلات یا نواحی فاقد امکان ارائه مشــوق ها و گزارش 
آن به کمیســیون ماده۵ موضوع بند هــای 1 و ۳ مقدمه مصوبه 

ابلاغی)موضوع بند 1 مصوبه شورایعالی(
- پیگیری تأمین پارکینگ های محله ای پیشنهادی برای جبران 
کســری پارکینگ واحدهای مسکونی مشمول این ضوابط پس از 
تصویب نقشه موقعیت آن در کمیسیون ماده ۵ موضوع بند ۵ مصوبه 

ابلاغی
- ارائه گزارش های دوره ای ســه ماهه از میزان پروانه های صادره 
در بافت فرســوده موضوع بند ۸ مصوبه ابلاغی مشتمل برگزارش 
پیشرفت فیزیکی ۵ مرحله ای، پایان کار صادره براساس تعداد واحد 
مسکونی، میزان پارکینگ تجمیعی احداث شده و میزان تامین سرانه 

های خدماتی در زمین و طبقات
گزارش عملکرد بند یک بخش ج مصوبه ابلاغی

بنابر این گزارش، وزیر راه و شهرســازی در ابلاغ بســته تشویقی 
کالبدی برای نوسازی بافت های فرسوده به استانداران که به تصویب 
شــورای عالی شهرسازی و معماری رسیده است، تکالیف اداره های 
کل راه و شهرسازی )دبیرخانه کمیسیون ماده۵( را شامل موارد زیر 

ذکر کرده است:
- تسریع در بررسی و طرح درخواستهای مرتبط با موضوع مصوبه 

شورایعالی در کمیسیون ماده ۵
- اطلاع رســانی گســترده مفاد مصوبه ابلاغی درمحلات هدف 
بازآفرینی شهری در قالب های مختلف با حمایت شرکت بازآفرینی 

شهری ایران
- شناسایی و توجیه ســرمایه گذاران محلی، سازندگان و مالکان 
اراضی و املاک واقع در بافت های فرسوده برای بهره گیری از مزایای 

مشوق های مربوطه )به نمایندگی از شرکت بازآفرینی شهری ایران(
و ارائه گزارش های دوره ای سه ماهه از میزان و محتوای مصوبات 

کمیسیون های ماده ۵ مرتبط با موضوع مصوبه ابلاغی.

 »امروز« از زندگی ۶ میلیون نفر در سکونتگاه های غیر رسمی گزارش می دهد

خط تولید مسکن با کمترین عوارض

هیچ اقدام نظارتی در مجلس 
به نتیجه نمی رسد

 هیچ آمار دقیق و جامعی 
از دارایی های دولت نداریم

غلامرضا نوری قزلجه رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس گفت: هیچ اقدام 
نظارتی در مجلس به نتیجه نمی رسد، چون رودربایستی سیاسی وجود دارد. گاهی 
این اتفاق در نظام پارلمانی صورت می گیرد، اما در نظام ریاستی باید قوه مقننه 
در مقابل قوه مجریه باشد و از حقوق مردم جامعه دفاع و پیگیری کند. در نظام 
ریاستی، این مقابل هم بودن جریان را تکمیل کرده و به سمت توسعه می برد.پس 
از تصمیمات مهم اقتصادی همچون حذف ارز ترجیحی، بسیاری منتظر بودند 
دولت سیزدهم شعارهای خود را محقق بخشد، اما نه تنها در بسیاری از بخش ها 

اوضاع بهبود نیافت بلکه وضعیت معیشت مردم بدتر شد. 

رییس سازمان حسابرسی کشور اظهار داشت: اگر دارایی های دولت شناسایی و 
ثبت می شــد، امکان حسابرسی آن وجود داشت اما در حال حاضر ثبت و ضبط 
از دارایی های دولت نداریم، آمارهایی اعلام می شــود اما هیچ آمار دقیق و جامع 
از دارایی ها نداریم.  قدرت اله اسماعیلی در نشست خبری دیروز با بیان اینکه طبق 
استانداردهای حسابرسی هر دولتی باید دارایی ها را اعلام و ثبت و ضبط کند، اظهار 
داشت: هیچ دولتی پس از انقلاب ثبت و اعلام نکرده که که چه حجم دارایی را 
تحویل و چه میزان دارایی را به دولت بعد تحویل داده  است.وی درباره حسابرسی 

اموال و دارایی های دولت ادامه داد: سازمان حسابرسی به احتساب و...

وی ده هزار دلاری وی ده هزار دلاری خودر  خودر
 برای بازار ایران پیدا نمی شود برای بازار ایران پیدا نمی شود

وزانه وزانه لابی برای بهره مندی از ر  لابی برای بهره مندی از ر
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صفحه 2

 همکاری پشت پرده سایت های اینترنتی با شرکتهای هواپیمایی همکاری پشت پرده سایت های اینترنتی با شرکتهای هواپیمایی

 »امروز« از زندگی ۶ میلیون نفر در سکونتگاه های غیر رسمی گزارش می دهد

استاد دانشگاه علم و صنعت:

 آیا ۲۰ شرکتی که متهم به تخلف دریافت ارز دولتی بودند، باز هم متقاضی ارز هستند؟

 کمبود بلیت هواپیما  کمبود بلیت هواپیما 
بازی جدید ایرلاین هابازی جدید ایرلاین ها

 صفحه2  صفحه 8

مردم برای دریافت پول به 
پمپ بنزین مراجعه می کنند

  دیگر مردن هم
 آسان نیست!

رواج فروش سنگ قبر دست دوم خالی بودن عابر بانک ها مردم را به این سمت کشاند

  صفحه 7 صفحه 3

بخشودگی جرایم وام 
بانک های تحت مدیریت دولت

 حمایت از تولید
 با کاهش ۷ درصدی مالیات

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد؛ از اول اسفند اجرایی می شود

آسمان آبی، خیابان هایی عاری از ترافیک و هوای پاک 
آرزوی همه ما ســاکنان شهرهای بزرگ است. در واقع، 
برخورداری از یک محیط زیست سالم و عاری از آلودگی 
جزئی از حقوق شــهروندی به حساب می آید و در اصل 
پنجاهم قانون اساسی کشــورمان بر لزوم شکل گیری 
محیط زیست سالم و پاک که یکی از شاخصه ها و عناصر 
آن هوای پاک است، تاکید شده است.درباره آلودگی هوا و 
آن بخشی که مرتبط با تردد خودروها در سطح شهر است، 

راه حل کمابیش بر همه ما روشن و شفاف است.

 کابوس آلودگی هوا
 رویای حمل ونقل پاک

یادداشت امروز

 ـمدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران   مسعود درستی 

مسکن یکی از نیازهای اساسی خانوارهاست. دسترسی 
به مسکن مناسب بر کیفیت زندگی افراد تاثیر مستقیم 
می گذارد و میزان رضایتمندی از زندگی را افزایش می دهد. 
تامین مسکن مناسب برای همه دهک های جامعه یکی 
از مهم ترین چالش ها در حوزه سیاست .نیاز به مسکن در 
تاریخ, همیشه دغدغه جوامع بوده و مدت مدیدی است 
که مساله فراهم نمودن مسکن مناسب نه تنها برای افراد 
بلکه برای دولت ها نیز یک دغدغه است. با گذشت زمان 
و توسعه دانش و فناوری, موضوع مسکن مناسب از اهمیت 
بیشــتری برخوردار گردیده است. از آنجا که روند شهری 

شدن جوامع به سرعت رو به...

احیا و نوسازی مسکن
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 4

صفحه 1
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